CDs22007000050 10,000,000.00 2022/2/8 2025/2/8

不 可

提 前

支取

允 许

转让

12
浙商银行宁波江

东支行
CDs22007000110 16,000,000.00 2022/11/2 2025/1/25

不 可

提 前

支取

允 许

转让

13
浙商银行宁波江

东支行
CDs21064000148 10,000,000.00 2021/8/31 2024/8/31

不 可

提 前

支取

允 许

转让

质

押

14
浙商银行宁波江

东支行
CDs21064000221 10,000,000.00 2021/9/8 2024/9/8

不 可

提 前

支取

允 许

转让

质

押

合

计
   196,000,000.00

本公司持有大额存单的管理业务模式为“以收取合同现金流量为目标的业务模式”，因此将该类

金融资产分类为以摊余成本计量的金融资产。本公司编制 2022年度财务报表时错误将上述长期大额存

单属于非流动资产的金额全部列报在货币资金项目，并且将除（质押存单 50,000,000.00元和未到期应

收利息 5,163,461.42 元）以外的金额 146,000,000.00 元视同为现金及等价物，与《企业会计准则第

30号-财务报表列报》第三章第十六条、《企业会计准则第 31号-现金流量表》第一章第二条和中国证

券监督委员会发布的《2019年年报会计监管报告》等相关会计准则解释规定不符。

2、本公司编制 2022 年度现金流量表报表时未根据其实际业务性质将因采购性质而产生票据结算

及相关保证金的收付款分类为经营活动现金流量或投资活动现金流量，而是分类为筹资活动现金流量。

本公司开具银行承兑汇票及支付保证金，用于支付供应商货款，且未导致公司资本及债务规模和构成发

生变化，应当将支付及收回票据保证金的现金流量作为经营性现金流量列示，而公司错误地将其分类为

筹资活动现金流量，与《企业会计准则第 31号-现金流量表》第五章第十四条的规定和中国证券监督委

员会发布的《2019年年报会计监管报告》等相关会计准则解释规定不符。

二、前期会计差错更正对财务报表的影响

成都趣睡科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

84

根据企业会计准则和公司会计政策的规定，公司前期会计差错采用追溯重述法，影响的 2022 年度、

2023年一季度、2023 年半年度及 2023年三季度财务报表项目及金额如下：

（一）2022年度财务报表更正情况

1. 、合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

项目 2022年 12月 31日

更正前 更正金额 更正后

货币资金 315,982,655.42 -201,163,461.42 114,819,194.00

一年内到期的非流动资

产
- 21,426,980.82 21,426,980.82

其他非流动资产 - 179,736,480.60 179,736,480.60

（2）合并现金流量表项目

项目 2022年度

更正前 更正金额 更正后

收到其他与经营活动有

关的现金
8,188,942.10 29,461,317.11 37,650,259.21

支付的其他与经营活动

有关的现金
28,418,832.70 8,631,365.81 37,050,198.51

收到的其他与投资活动

有关的现金
1,189,108,028.29 122,876,877.75 1,311,984,906.04

支付的其他与投资活动

有关的现金
1,407,217,679.39 136,000,000.00 1,543,217,679.39

收到的其他与筹资活动

有关的现金
32,338,194.86 -32,338,194.86 -

支付的其他与筹资活动

有关的现金
28,082,793.81 -8,631,365.81 19,451,428.00

现金及现金等价物净增

加额
115,843,842.04 -16,000,000.00 99,843,842.04

期初现金及现金等价物

余额
136,343,986.15 -130,000,000.00 6,343,986.15

期末现金及现金等价物

余额
252,187,828.19 -146,000,000.00 106,187,828.19

2、母公司财务报表

（1）资产负债表项目

项目 2022年 12月 31日

更正前 更正金额 更正后

 货币资金   313,045,844.74   -201,163,461.42   111,882,383.32

 一年内到期的非

流动资产

   -

   21,426,980.82   21,426,980.82

 其他非流动资产   -   179,736,480.60   179,736,480.60

（2）现金流量表项目

成都趣睡科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

85

项目 2022年度

更正前 更正金额 更正后

收到其他与经营活动有

关的现金
8,176,289.65 29,461,317.11 37,637,606.76

支付的其他与经营活动

有关的现金
28,408,681.93 8,631,365.81 37,040,047.74

收到的其他与投资活动

有关的现金
1,189,193,528.29 122,876,877.75 1,312,070,406.04

支付的其他与投资活动

有关的现金
1,407,237,679.39 136,000,000.00 1,543,237,679.39

收到的其他与筹资活动

有关的现金
32,338,194.86 -32,338,194.86 -

支付的其他与筹资活动

有关的现金
28,082,793.81 -8,631,365.81 19,451,428.00

现金及现金等价物净增

加额
112,907,031.36 -16,000,000.00 96,907,031.36

期初现金及现金等价物

余额
136,343,986.15 -130,000,000.00 6,343,986.15

期末现金及现金等价物

余额
249,251,017.51 -146,000,000.00 103,251,017.51

（二）2023年第一季度财务报表更正情况

1、合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

项目 2023年 3月 31日

更正前 更正金额 更正后

货币资金 294,708,085.62 -192,728,249.41 101,979,836.21

其他非流动资产 0.00 192,728,249.41 192,728,249.41

（2）合并现金流量表项目

项目 2023年 1-3月

  更正前 更正金额 更正后

收到其他与经营活动有关的现金 3,739,823.29 8,473,060.25  12,212,883.54

支付的其他与经营活动有关的现

金
6,392,754.33 11,613,642.29  18,006,396.62

收到的其他与投资活动有关的现

金
476,579,792.46 20,158,305.56  496,738,098.02

支付的其他与投资活动有关的现

金
496,000,000.00 10,000,000.00  506,000,000.00

收到的其他与筹资活动有关的现

金
8,631,365.81 -8,631,365.81  -

支付的其他与筹资活动有关的现

金
11,613,642.29 -11,613,642.29  -

现金及现金等价物净增加额 -25,821,634.27 10,000,000.00  -15,821,634.27

成都趣睡科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

86

期初现金及现金等价物余额 252,187,828.19 -146,000,000.00  106,187,828.19

期末现金及现金等价物余额 226,366,193.92 -136,000,000.00  90,366,193.92

（三）2023年半年度财务报表更正情况

1、合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

项目 2023年 6月 30日

  更正前 更正金额 更正后

货币资金 356,538,387.81 -194,593,282.77  161,945,105.04

其他非流动资产   194,593,282.77  194,593,282.77

（2）合并现金流量表项目

项目 2023年 1-6月

  更正前 更正金额 更正后

收到其他与经营活动有关的现金 2,746,890.60 8,473,060.25  11,219,950.85

支付的其他与经营活动有关的现

金
12,697,233.45 4,304,364.77  17,001,598.22

收到的其他与投资活动有关的现

金
829,534,151.76 20,158,305.56  849,692,457.32

支付的其他与投资活动有关的现

金
768,000,000.00 10,000,000.00  778,000,000.00

收到的其他与筹资活动有关的现

金
8,631,365.81 -8,631,365.81  -

支付的其他与筹资活动有关的现

金
4,304,364.77 -4,304,364.77  -

现金及现金等价物净增加额 41,452,912.08 10,000,000.00  51,452,912.08

期初现金及现金等价物余额 252,187,828.19 -146,000,000.00  106,187,828.19

期末现金及现金等价物余额 293,640,740.27 -136,000,000.00  157,640,740.27

2、母公司财务报表

（1）资产负债表项目

项目 2023年 6月 30日

  更正前 更正金额 更正后

 货币资金 352,290,368.88 -194,593,282.77  157,697,086.11

 其他非流动资产

   -

194,593,282.77  194,593,282.77

（2）现金流量表项目

成都趣睡科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

87

项目 2023年 1-6月

  更正前 更正金额 更正后

收到其他与经营活动有关的现金 2,890,023.68 8,473,060.25  11,363,083.93

支付的其他与经营活动有关的现

金
11,887,811.86 4,304,364.77  16,192,176.63

收到的其他与投资活动有关的现

金
829,532,709.49 20,158,305.56  849,691,015.05

支付的其他与投资活动有关的现

金
767,000,000.00 10,000,000.00  777,000,000.00

收到的其他与筹资活动有关的现

金
8,631,365.81 -8,631,365.81  0.00

支付的其他与筹资活动有关的现

金
4,304,364.77 -4,304,364.77  0.00

现金及现金等价物净增加额 40,141,703.83 10,000,000.00  50,141,703.83

期初现金及现金等价物余额 249,251,017.51 -146,000,000.00  103,251,017.51

期末现金及现金等价物余额 289,392,721.34 -136,000,000.00  153,392,721.34

（四）2023年第三季度财务报表更正情况

1、合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

项目 2023年 9月 30日

  更正前 更正金额 更正后

货币资金 414,588,510.06 -287,647,271.03  126,941,239.03

一年内到期的非流

动资产
  10,731,397.26  10,731,397.26

其他非流动资产   276,915,873.77  276,915,873.77

（2）合并现金流量表项目

项目 2023年 1-9月

  更正前 更正金额 更正后

收到其他与经营活动有

关的现金
2,919,779.97 8,416,126.91  11,335,906.88

支付的其他与经营活动

有关的现金
21,100,600.84 2,355,989.88  23,456,590.72

收到的其他与投资活动

有关的现金
1,433,886,832.94 20,215,238.90  1,454,102,071.84

支付的其他与投资活动

有关的现金
1,303,987,617.06 100,000,000.00  1,403,987,617.06

收到的其他与筹资活动

有关的现金
8,631,365.81 -8,631,365.81  -

支付的其他与筹资活动

有关的现金
2,355,989.88 -2,355,989.88  -

成都趣睡科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

88

现金及现金等价物净增

加额
98,398,320.96 -80,000,000.00  18,398,320.96

期初现金及现金等价物

余额
252,386,928.19 -146,000,000.00  106,386,928.19

期末现金及现金等价物

余额
350,785,249.15 -226,000,000.00  124,785,249.15

三、对公司的影响

公司上述会计差错更正，仅涉及资产负债表资产类会计科目重分类调整以及现金流量表，不影响

公司资产总额、净资产、收入、利润总额、净利润和归属于上市公司股东净利润，亦不存在损害公司及

股东利益的情形。

七、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 □不适用

本期新设控股子公司宁波丁盟科技有限公司，注册地为浙江省宁波市，营业执照号 91330212MACM07HM6R，注册资本 2000

万，本公司持股 60%，截止报告期末投入资本 20 万。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 82

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 张爱国、黄安琪

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 1 年

境外会计师事务所名称（如有） 不适用

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 不适用

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 不适用

境外会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限（如

有）
不适用

是否改聘会计师事务所

是 □否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□是 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

[…]

2023 年 9 月 13 日，公司召开第二届董事会第五次会议及第二届监事会第五次会议审议通过《关于

收购股权暨与关联方共同投资的议案》， 为整合各方优势资源，实现优势互补，进一步提升公司市场

竞争力及公司综合实力，促进公司可持续发展，董事会同意公司与尚势管理、宁波吉德电器有限公司以

现金方式收购盈科盛鑫持有的纯米科技 2.1289%股权，其中公司以 900 万元人民币收购盈科盛鑫所持纯

米科技 0.4478%股权（对应 27.0003 万股），本次交易价格依据具有证券从业资格的第三方评估机构出

具的评估报告并经各方友好协商确定，价格公允合理，公司董事会授权公司经营管理层具体办理与本次

交易相关的事项。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于收购股权暨与关联方共同投资的

公告
2023 年 09 月 13 日 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

成都趣睡科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

93

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 14,600 2,300 0 0

合计 14,600 2,300 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

成都趣睡科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

94

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
30,000,000 75.00% 0 0 0 -15,746,624 -15,746,624 14,253,376 35.63%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
1,605,000 4.01% 0 0 0 -1,605,000 -1,605,000 0 0.00%

3、其他内资

持股
28,185,063 70.47% 0 0 0 -13,931,687 -13,931,687 14,253,376 35.63%

其中：境内

法人持股
9,862,171 24.66% 0 0 0 -9,727,171 -9,727,171 135,000 0.34%

境内自然人

持股
15,574,757 38.94% 0 0 0 -1,456,381 -1,456,381 14,118,376 35.30%

基金理财产

品等
2,748,135 6.87% 0 0 0 -2,748,135 -2,748,135 0 0.00%

4、外资持股 209,937 0.52% 0 0 0 -209,937 -209,937 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
209,937 0.52% 0 0 0 -209,937 -209,937 0 0.00%

二、无限售条件

股份
10,000,000 25.00% 0 0 0 15,746,624 15,746,624 25,746,624 64.37%

1、人民币普

通股
10,000,000 25.00% 0 0 0 15,746,624 15,746,624 25,746,624 64.37%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 40,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 40,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司首次公开发行前已发行的部分限售股份已于 2023年 8月 14日上市流通。本次解除股份限售的

股东户数为 23 户，解除限售股份的数量合计为 15,746,624 股，占公司总股本的比例为 39.3666%，具

成都趣睡科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

95

体内容详见公司于 2023年 8月 9日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于成都趣睡科技股

份有限公司首次公开发行前已发行股份部分解除限售并上市流通的公告》（公告编号：2023-017）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李勇 9,799,444 0 0 9,799,444 首发前限售股
2025 年 8 月

12 日

苏州工业园区

顺为科技创业

投资合伙企业

（有限合伙）

3,061,930 0 3,061,930 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

李亮 2,960,160 0 0 2,960,160 首发前限售股
2025 年 8 月

12 日

石河子市尚势

成长股权投资

合伙企业（有

限合伙）

1,823,737 0 1,823,737 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

成都宽窄文创

产业投资集团

有限公司

1,605,000 0 1,605,000 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

宁波中哲创业

投资管理合伙

企业（有限合

伙）－宁波梅

山保税港区中

哲磐石股权投

资合伙企业

（有限合伙）

1,323,732 0 1,323,732 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

喜临门家具股

份有限公司
875,599 0 875,599 0 首发前限售股

2023 年 8 月

14 日

宁波长榕投资

管理合伙企业

（有限合伙）

744,547 0 744,547 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

京东科技控股

股份有限公司
741,392 0 741,392 0 首发前限售股

2023 年 8 月

14 日

宁波梅山保税 643,747 0 643,747 0 首发前限售股 2023 年 8 月

成都趣睡科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

96

港区银盈策略

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

14 日

陈亚强 631,777 0 0 631,777 首发前限售股
2025 年 8 月

12 日

宁波中哲创业

投资管理合伙

企业（有限合

伙）－宁波潘

火创新产业引

导股权投资合

伙企业（有限

合伙）

600,000 0 600,000 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

聂智 599,282 0 599,282 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

中珈资本（武

汉）投资管理

有限公司

595,641 0 595,641 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

陈林 562,400 0 0 562,400 首发前限售股
2025 年 8 月

12 日

光信私募基金

管理（北京）

有限公司－北

京光信股权投

资基金合伙企

业（有限合

伙）

554,547 0 554,547 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

天津金米投资

合伙企业（有

限合伙）

539,730 0 539,730 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

霍尔果斯昆诺

天勤创业投资

有限公司

461,850 0 461,850 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

北京海纳百泉

投资基金管理

有限公司－北

京海纳百泉甲

号股权投资中

心（有限合

伙）

269,856 0 269,856 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

罗希 268,041 0 268,041 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

上海尚时弘章

投资中心（有

限合伙）

238,998 0 238,998 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

刘晓宇 209,937 0 209,937 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

云少杰 209,937 0 209,937 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

费定安 167,951 0 167,951 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

徐晓斌 164,595 0 0 164,595 首发前限售股
2025 年 8 月

12 日

宁波梅山保税

港区趣同趣投

资管理合伙企

135,000 0 0 135,000 首发前限售股
2025 年 8 月

12 日

成都趣睡科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

97

业（有限合

伙）

黄国和 97,500 0 97,500 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

易建联 60,000 0 60,000 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

张凯 53,670 0 53,670 0 首发前限售股
2023 年 8 月

14 日

合计 30,000,000 0 15,746,624 14,253,376 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
7,721

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

6,479

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性

质
持股比例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

李勇
境内自

然人
24.50%

9,799,444.

00
0

9,799,44

4.00
0 不适用 0

苏州工业园区

顺为科技创业

投资合伙企业